ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS E PATRIMÔNIO

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07
Rua 2850,  nº  566 -  Centro -  CEP 88330-365 –  (47)  3367.8122

TERMO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 034/2025 – PMBC

COMPRASGOV Nº 90040/2025

Contratação de empresa para prestação dos serviços de limpeza, copeiragem, zeladoria e eletricista,

sob o Sistema de Registro de Preços.

Considerando o interesse público como princípio norteador da Administração Pública, bem como a

necessidade de garantir a eficiência, economicidade e segurança jurídica nas contratações públicas.

Considerando a necessidade de revisão das quantidades estimadas e das exigências técnicas

constantes do Termo de Referência, tendo em vista que alguns itens apresentaram quantidades

possivelmente superdimensionadas em relação à real demanda da Administração.

Considerando, o poder-dever da Administração de zelar pela conveniência e oportunidade dos seus

atos, bem como a possibilidade de revogação da licitação por motivo de interesse público

devidamente justificado, conforme disposto na Lei Federal nº 14.133/2021.

O Secretário de Compras e Patrimônio, no uso de suas atribuições, resolve REVOGAR o processo

licitatório em epígrafe.

Balneário Camboriú, 08 de julho de 2025.

LEOCADIO SCHROEDER GIACOMELLO

Secretário de Compras e Patrimônio

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LE
O

C
A

D
IO

 S
C

H
R

O
E

D
E

R
 G

IO
C

O
M

E
LL

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//b

c.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
72

B
-A

74
E

-8
7C

8-
C

77
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

72
B

-A
74

E
-8

7C
8-

C
77

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: D72B-A74E-87C8-C776

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LEOCADIO SCHROEDER GIOCOMELLO (CPF 558.XXX.XXX-20) em 08/07/2025 14:59:50 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/D72B-A74E-87C8-C776

https://bc.1doc.com.br/verificacao/D72B-A74E-87C8-C776